
Postup na vyplňování formuláře na opravy – část MSC -  verze č. 2 

 

 

 

Při vyplňování formuláře pro opravu v MSC (Oprava na záložkách Vazba na kalendář plateb, Platební kalendář a Podrobnosti III) vyplňujte prosím pouze 

červené sloupce. Každý požadavek musí být uveden na samostatném řádku. 

 

Číslo projektu: Vyplňte, kterého projektu se oprava týká (Formát čísla projektu CZ.o.pp/a.b.gg/yy.xxxx) 

Zdroj financování: Vyplňte zdroj financování klasifikace EU nebo SR 

Platba: Vyplňte o jaký typ platby se jedná  Žádost  nebo Skutečnost 

Typ Platby: Vyplňte, zda-li se jedná o Předfinacování, Refundaci předfinancování  nebo Standardní platbu 



Postup na vyplňování formuláře na opravy – část MSC -  verze č. 2 

 

ID záznamu Klasifikace v  IS ZS: Vyplňte ID dané klasifikace, kde má proběhnout oprava (toto ID zjistíte při stisknutí klávesy F5 na příslušné Otevřené 

klasifikaci) 

Nová měna: Vyplňte v jaké měně je daná klasifikace (zpravidla se jedná o CZK) 

Původní částka: Vyplňte částku klasifikace platby (Tento sloupec slouží pouze pro částku klasifikace platby. Opravu nebo doplnění křížového financování 

uvádějte do sloupce Slovní popis) 

Nová částka: Vyplňte novou částku klasifikace platby, na kterou požadujete původní opravit 

Číslo žádosti F1: Vyplňte, číslo žádosti, na kterou je navázána daná klasifikace, kde bude probíhat oprava (uvádějte aktuální stav)  

ID Žádosti F1 v IS ZS: Vyplňte ID žádosti F1, na kterou je navázána daná klasifikace, kde bude probíhat oprava (toto ID zjistíte při stisknutí klávesy F5 na 

otevřené žádosti F1) 

Slovní popis - co je požadováno? (jaká data se mění a z jakého důvodu?): Vyplňte co požadujete opravit včetně zadání z jaké původní hodnoty na jakou 

novou 

Slovní popis důvod pochybení: Vyplňte důvod, proč požadujete opravu, nebo proč došlo k chybě 

 

Vzorový přiklad: 

1. a 2. Řádek změnového formuláře: FM požaduje opravu Registračního čísla na klasifikaci platby (pole Číslo žádosti se neopravuje v MSC, dojde 

k jeho opravení automaticky při opravě na F1) 

3. Řádek změnového formuláře: FM požaduje opravu data Klasifikace  

4. Řádek změnového formuláře: FM při požaduje smazání této klasifikace, neboť zadal místo předfinancování standardní platbu (u ex-ante nelze opravit 

konverzí, ale smazat standard a založit novou klasifikaci předfinancování) zde je nutné uvést do důvodu pochybení rozsáhlejší popis než jen „ Chyba 

admina“ 

5. Řádek změnového formuláře: FM požaduje opravu špatně zadané částky klasifikace 



Postup na vyplňování formuláře na opravy – část MSC -  verze č. 2 

 

6. Řádek změnového formuláře: FM požaduje opravu špatně zvoleného řádku klasifikace 

 

 

 



Postup na vyplňování formuláře na opravy – část MSC -  verze č. 2 

 

 

Pořadí v IS ŘO 

Ve sloupci Slovní popis – 

co je požadováno: jste si 

mohli všimnout, že popis 

začíná identifikací zda-li 

se jedná o investici či 

neinvestici a kterého 

pořadí v IS ŘO se 

klasifikace týká to 

naleznete v klasifikaci 

platby viz. Obrázek. 

Toto je nutné zadat 

z důvodu orientace v IS 

MSC, kde jsou jednotlivé 

klasifikace zobrazeny 

odlišně od Monit 



Postup na vyplňování formuláře na opravy – část MSC -  verze č. 2 

 

 

Typ platby 

sloupec G Platba 

sloupec  F 

Původní částka sloupec 

K (vyplňuje se vždy 

Zdroj 

financování 

sloupec C 

Číslo žádosti  

F1 sloupec M 

Na tomto obrázku 

můžete názorně vidět 

jaké informace do 

příslušných sloupců 

změnového formuláře 

vyplňovat 



Postup na vyplňování formuláře na opravy – část MSC -  verze č. 2 

 

Proto aby mohl být požadavek předán dále k řešení je nutné, aby všechny vyplněné sloupce byly v pořádku, nejčastějšími chybami jsou: 

1. Při změně rozpočtového článku z 5xxx na 6xxx nevyplnění požadavku na změnu v poli Investice z Neinvestice na Investici 

2. Při požadavku na změnu registračního čísla žádosti je zapsán do sloupce M „Číslo žádosti F1“ stav požadovaný místo stávajícího 

3. Při zadávání požadavku chybí zda-li se jedná o investici či neinvestici a které pořadí v IS ŘO 

4. Málo specifikované důvody pochybení ve sloupci U (MMR si vede statistiku výskytu chyb) 

5.  Oprava křížového financování místo ve Slovním popisu sloupec T je uvedena ve sloupcích Původní a Nová částka 

6. Přehození ID mezi sloupcem H a N  


